

P R O T O K O Ł Nr XVIII/2008
z sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu,
w dniu 31 stycznia 2008r. w godz. od 15⁰⁰ – 17⁰⁰

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Pan Grzegorz Walek.

Powitał gości zaproszonych, radnych, sołtysów oraz mieszkańców Ogrodzieńca, po czym stwierdził na podstawie listy obecności wystarczającą liczbę radnych do podejmowania prawomocnych uchwał.

Lista obecności radnych oraz gości zaproszonych załączona została do protokołu.

2. Przyjęcie porządku obrad.

Burmistrz Pan Mikulski Andrzej zgłosił wniosek:

1. wycofanie z obrad sesji sprawozdania z bieżącej działalności. Temat ten Burmistrz omówi na kolejnej sesji.
2. wprowadzenie pod obrady uchwały w sprawie określenia zasad zawierania umów dzierżawy oraz najmu, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy.

Wniosek 1 został przyjęty przez radnych jednomyślnie 15 głosami.

Wniosek 2 został przyjęty przez radnych jednomyślnie 15 głosami. Uchwała została wprowadzona do porządku obrad w 11 punkcie części merytorycznej .

Poprawiony porządek obrad został przyjęty przez radnych jednomyślnie 15 głosami, i przedstawiał się następująco:

Porządek obrad:

I. część ogólna:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji

II. część merytoryczna:

1. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę przez Zakład Usług Wodnych w Pilicy.
2. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzenie ścieków przez ZPiSO Ogrodzieniec
3. Podjęcie uchwały w sprawie: dopłaty do ceny 1 m³ odprowadzenia ścieków
4. Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia na rzecz Gminy Ogrodzieniec części zabudowanej nieruchomości o pow. 1.9626 ha położonej w Mokrusie od Agencji Nieruchomości Rolnych Oddział Terenowy w Opolu
5. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ogrodzieniec – dotyczącej terenów przemysłowych i terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i zagrodowej.
6. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ogrodzieniec
7. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Ogrodzieniec
8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektóre inne składniki wynagrodzenia, a także

wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania oraz wypłacania dodatku mieszkaniowego.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Ogrodzieniec na 2008r.
10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu na 2008 rok
11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zawierania umów dzierżawy oraz najmu, której przedmiotem jest ta sama nieruchomości, w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy.

III. Interpelacje i zapytania radnych.

IV. Wnioski, zapytania i oświadczenia.

V. Zamknięcie obrad.

Ad. 3

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Protokół z sesji nr XVII z dnia 21 grudnia 2007 r. został przyjęty przez radnych bez uwag, jednogłośnie. Za jego przyjęciem głosowało 15 radnych.

II część merytoryczna

Ad. 1

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę przez Zakład Usług Wodnych w Pilicy.

Pan Adam Rozlach Dyrektor Zakładu Usług Wodnych i Komunalnych w Pilicy stwierdził na wstępie, że zapoznał radnych ze szczegółami w przedmiotowej sprawie na posiedzeniach komisji. Po czym wprowadził pozostałych uczestników sesji w temat. Zazaczył, że jak co rok Zakład przedkłada Radzie taryfę na zbiorowe zaopatrzenie w wodę. Taryfa obowiązuje przez 12 miesięcy. Poprzednia taryfa była złożona na 2006 rok złożona, potem nastąpiło jedynie przedłużenie taryfy z 2006 roku na 2007 bez żadnych zmian. Obecnie złożona została nowa taryfa. Różni się ona od poprzedniej tym, że w ubiegłym roku jak też w 2006 roku obowiązywała jedna stawka taryfy 3,02 zł dziś po obliczeniu kosztów cena będzie 3,32 zł. Wyróżniamy trzy grupy odbiorców wody: indywidualne gospodarstwa domowe – 3,32 zł, odbiorcy wykorzystujący wodę do celów produkcyjnych – 3,37 oraz pozostali odbiorcy – 3,40 zł. Różnica w cenie 1 m³ wody wynika z różnicy opłat za korzystanie ze środowiska. Ministerstwo Ochrony Środowiska określiło koszty i sposób korzystania ze środowiska odnosi się to do zakładów produkcyjnych i innych podmiotów które poprzez swa działalność wprowadzają jakiegokolwiek zanieczyszczenia do środowiska. Minister wprowadził opłaty za to korzystnie ze środowiska. Najmniejsze jest od gospodarstw domowych zanieczyszczenie środowiska więc z tego względu najmniejsza jest w tej grupie opłata

Średnia opłata za pobór wody przez 1 odbiorcę wynosi 22 zł. Statystycznie w gminie Ogrodzieniec 5 m³ wody pobiera jeden mieszkaniec miesięcznie. Ogółem mamy 1367 odbiorców z czego 1262 indywidualnych i 105 ryczałt. Zużycie wody liczone jest głównie poprzez wodomierze.

Wiceprzewodniczący Rady Marek Cholewa odczytał projekt uchwały. Radni nie zgłosili żadnych uwag. Odbyło się głosowanie. **Za przyjęciem uchwały głosowało 8 radnych, 2 wstrzymało się od głosu, 5 było przeciw. Uchwała w sprawie zatwierdzenia taryfy za**

zbiorowe zaopatrzenie w wodę przez Zakład Usług Wodnych w Pilicy - została podjęta. Uchwale nadano [Nr XVIII/131/2008](#)

Ad. 2

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzenie ścieków przez ZPiSO Ogrodzieniec

Prezes Spółki ZPiSO Ogrodzieniec **Pan Piotr Kosiński** referując temat między innymi powiedział: przy zbiorowym odprowadzeniu ścieków taryfa jest dwu członowa tj. stawka opłaty abonamentowej dla każdego bez względu na ilość ścieków, oraz cena metra sześciennego ścieków. Stosowanie opłaty abonamentowej wynika z faktu iż spółka zobowiązana jest do zachowania ciągłości odbioru ścieków czyli jest to tzw. stała gotowość świadczenia usług. Kalkulację cen i stawek opłaty przyjęto na podstawie kosztów. Podobne zobowiązanie ciąży na spółce w zakresie obsługi handlowej dostawców a więc konieczność systematycznej rejestracji odprowadzanych ścieków oraz prowadzenia rozliczeń. Obowiązki te generują koszty stałe które są ponoszone niezależnie od tego czy poszczególni klienci odprowadzają ścieki czy nie. Opłata abonamentowa pozwala na pokrycie minimalnego poziomu kosztów bieżącego utrzymania ciągłości odbioru ścieków.

Kalkulację cen i stawek opłaty przyjęto na podstawie kosztów zakładu na dwie podstawowe grupy odbiorców z uwzględnieniem dodatkowych obciążeń które zostaną wygenerowane w trakcie eksploatacji nowo wybudowanej oczyszczalni. Wyliczając taryfę należy brać pod uwagę dane księgowo czyli koszty zakładu - bezpośrednio i pośrednio ogólnozakładowe. Pan Prezes podał następnie planowaną ilość przyjmowanych ścieków oraz cenę jednostkowy m³ ścieków Dla odbiorców w gospodarstwach domowych cena 7,98 zł, dla odbiorców w budynkach użyteczności publicznej 7,98 zł, opłata abonamentowa 3 zł zaś odbiorcy nieopiniarowani 3,21 zł opłata abonamentowa

Wiceprzewodniczący Rady Marek Cholewa odczytał projekt uchwały. Radni nie zgłosili żadnych uwag. Odbyło się głosowanie. **Uchwała w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzenie ścieków przez ZPiSO Ogrodzieniec - została przyjęta jednomyślnie za jej przyjęciem głosowało 15 radnych. Uchwale nadano Nr [XVIII/132/2008](#)**

Ad. 3

Podjęcie uchwały w sprawie: dopłaty do ceny 1 m³ odprowadzenia ścieków

Burmistrz pan Mikulski Andrzej poinformował, że uchwała związana jest z taryfą za odprowadzenie ścieków. Koszty funkcjonowania oczyszczalni ścieków są ponoszone w ich skład wchodzi między innymi koszty energii, ochrona obiektu opłata za składowanie odpadów, transport odpadów na wysypisko, analiza ścieków analiza osadów i odpadów, ubezpieczenie obiektu (polisa) oraz środki chemiczne - razem koszty 165349 zł w skali roku. Obecnie mamy ok. 37000 m³ ścieków. Wynika to z podłączonych na dzień dzisiejszy budynków do oczyszczalni. przy takiej ilości odbieranych ścieków cena za ich odprowadzenia byłaby 8-10 zł- wówczas oczyszczalnia ma zysk. Jest tak dlatego że mamy jeszcze zbyt mało odbiorców. W kolejnym etapie gdy przyłączymy następnych 800 odbiorców będzie dodatkowo 400 m. ³ ścieków dziennie, a zatem po podłączeniu tych 800 domów koszty będą zachowane. W przyszłym roku na wiosnę gdy podłączymy nowych odbiorców przerób w oczyszczalni ścieków będzie większy, wówczas koszty zupełnie inaczej będą się rozkładać na poszczególnego jednego odbiorcę. Budowa kanalizacji w Ogrodzieńcu jest w trakcie i systematycznie będą podłączani nowi odbiorcy. Obecnie proponujemy dopłatę do odprowadzenia ścieków dla odbiorców indywidualnych w gospodarstwach domowych w wysokości 3,25 zł do 1 m. sześciennego ścieków. Dopłaty takie będą

stosowane dla odbiorców ścieków realizowanych przez ZPiSO na terenie Gminy Ogrodzieniec w okresie od 1 marca 2008 roku do 28 lutego 2009 roku.

Radny Orman St. zauważył, że takie dopłaty to jest precedens, a co będzie, zapytał radny, gdy nie dojdzie do takiej ilości przyłączy, aby stawka kształtowała się na niższym poziomie. Ludzie będą dalej domagać tych dopłat.

Burmistrza - zgodnie z prognozami gmina budując sieć kanalizacyjną oczekuje, że mieszkańcy będą się podłączać. Wchodzimy do każdego odbiorcy na posesję, tak więc mieszkaniec ma tylko kawałek przyłącza od siebie do zrobienia. Nasza gmina sporo oferuje mieszkańcom aby podłączyli się do sieci. Nasi mieszkańcy nie ponoszą opłat za uzgodnienia i innych opłat związanych z inwestycją. Koszty te ponosi gmina. Robimy tak, gdyż mamy na uwadze, że nasi mieszkańcy są nieco ubożsi od np. mieszkańców Zawiercia. Gmina Zawiercie nie oferuje tak korzystnych warunków przyłączenia do kanalizacji

Jeśli nie podejmiemy uchwały w sprawie dopłat do ścieków to mieszkańcy będą płacić obecnie 8 zł za m³ ścieków, a to nie będzie zachęcać do przyłączenia się do sieci kanalizacyjnej.

Wiceprzewodniczący Rady Marek Cholewa odczytał projekt uchwały. Radni nie zgłosili żadnych uwag. Odbyło się głosowanie. **Uchwała w sprawie dopłaty do ceny 1 m³ odprowadzenia ścieków - została przyjęta 13 głosami przy 2 wstrzymujących. Głosowało 15 radnych.**

Uchwale nadano [Nr XVIII/133/2008](#)

Ad. 4

Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia na rzecz Gminy Ogrodzieniec części zabudowanej nieruchomości o pow. 1.9626 ha położonej w Mokrusie od Agencji Nieruchomości Rolnych Oddział Terenowy w Opolu

Burmistrz dla wyjaśnienia podał: w Mokrusie remiza OSP wybudowana została na gruncie państwowym, który potem stał się własnością Agencji Nieruchomości Rolnych. Gmina chce przejąć działkę. Działka ma pow. 19626 ha W planie zagospodarowania przestrzennego nieruchomość przeznaczona jest pod tereny zabudowy usługowej o charakterze publicznym.

Wiceprzewodniczący Rady Marek Cholewa odczytał projekt uchwały. Radni nie zgłosili żadnych uwag. Odbyło się głosowanie. **Uchwała w sprawie nieodpłatnego przejęcia na rzecz Gminy Ogrodzieniec części zabudowanej nieruchomości o pow. 1.9626 ha położonej w Mokrusie od Agencji Nieruchomości Rolnych Oddział Terenowy w Opolu - została przyjęta jednogłośnie za jej przyjęciem głosowało 15 radnych. Uchwale nadano [Nr XVIII/134/2008](#)**

Ad. 5

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ogrodzieniec – dotyczącej terenów przemysłowych i terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i zagrodowej.

Burmistrz wyjaśnił, że mamy już wszystkie plany zagospodarowania przestrzennego dla terenu całej gminy. W trakcie prac planistycznych pojawiły się problemy i wiele wniosków mieszkańców nie zostało uwzględnionych gdyż wychodziły one poza Studium i plany i już

wówczas postanowiliśmy sukcesywnie uwzględniać wnioski i robić zmiany w planach kolejnych miejscowości. Obecnie wykonywane są one dla Ogrodzieńca i Kolonii Ryczów. Pierwszy krok to zmiany w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, a potem zmiany w samych planach. Kolejne trzy uchwały dotyczą właśnie tego tematu stwierdził Burmistrz wnoszą jednocześnie o podjęcie tych uchwał.

Wiceprzewodniczący Rady Marek Cholewa odczytał projekt uchwały. Radni nie zgłosili żadnych uwag. Odbyło się głosowanie. **Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ogrodzieniec – dotyczącej terenów przemysłowych i terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i zagrodowej - została przyjęta jednomyślnie za jej przyjęciem głosowało 15 radnych. Uchwale nadano Nr [XVIII/135/2008](#)**

Ad. 6

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ogrodzieniec

Wiceprzewodniczący Rady Marek Cholewa odczytał projekt uchwały. Radni nie zgłosili żadnych uwag. Odbyło się głosowanie. **Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ogrodzieniec - została przyjęta jednomyślnie za jej przyjęciem głosowało 15 radnych. Uchwale nadano [Nr XVIII/136/2008](#)**

Ad.7

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Ogrodzieniec

Wiceprzewodniczący Rady Marek Cholewa odczytał projekt uchwały. Radni nie zgłosili żadnych uwag. Odbyło się głosowanie. **Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Ogrodzieniec - została przyjęta jednomyślnie za jej przyjęciem głosowało 15 radnych. Uchwale nadano [Nr XVIII/137/2008](#)**

Ad. 8

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektóre inne składniki wynagrodzenia, a także wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania oraz wypłacania dodatku mieszkaniowego.

Sekretarz Gminy Pan Ptaś Dariusz omówił projekt przedmiotowej uchwały. Zazaczył, że uchwałą w tej sprawie była już wcześniej zaproponowana w porządku obrad sesji jednak z uwagi na trwające uzgodnienia ze związkami nauczycieli przełożono temat na dzisiejszą sesję. Regulamin został już uzgodniony ze związkami. Karta Nauczyciela reguluje kwestie wynagrodzeń zaś Rada reguluje poziom dodatków do pensji. Przedłożony regulamin opiera się na wcześniejszych regulacjach – to znaczy na regulaminie obowiązującym w latach poprzednich. Ustawowo należy uwzględniać treść regulaminu ze związkami nauczycielstwa. Chodzi o opinię pozytywną lub negatywną, ale ona nie jest wiążąca dla Rady. Związek nauczycielstwa wydał opinię, doszło do negocjacji oraz pewnych drobnych zmian w treści regulaminu. Sekretarz zgłosił następnie zmiany w tabeli dodatków funkcyjnych w poz. 5

zmiana dot. poprawienia z 2 % na 6 %, oraz w pozycji 6 zmiana dotyczy poprawienia z 6% na 12%

Wniosek poddano pod głosowanie. Został on przyjęty przez radnych 14 głosami przy 1 wstrzymującym.

Kolejny wniosek dotyczył dopisania do ostatniego punktu regulaminu następującej treści „Regulamin został uzgodniony z gminnymi strukturami związków zawodowych działających w oświacie”. Wniosek został przyjęty przez radnych jednomyślnie 15 głosami.

Wiceprzewodniczący Rady Marek Cholewa odczytał poprawiony projekt uchwały. Radni nie zgłosili żadnych uwag. Odbyło się głosowanie. **Uchwała w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektóre inne składniki wynagrodzenia, a także wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania oraz wypłacania dodatku mieszkaniowego - została przyjęta jednomyślnie za jej przyjęciem głosowało 15 radnych. Uchwale nadano [Nr XVIII/138/2008](#)**

Ad. 9

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Ogrodzieniec na 2008r.

Burmistrz omówił proponowane zmiany w budżecie – szczegóły patrz jak w załączonym do protokołu projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok.

Wiceprzewodniczący Rady Marek Cholewa odczytał projekt uchwały. Radni nie zgłosili żadnych uwag. Odbyło się głosowanie. **Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Ogrodzieniec na 2008r - została przyjęta jednomyślnie za jej przyjęciem głosowało 15 radnych. Uchwale nadano [Nr XVIII/139/2008](#)**

Ad. 10

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu na 2008 rok

Wiceprzewodniczący Rady Marek Cholewa odczytał projekt uchwały. Radni nie zgłosili żadnych uwag. Odbyło się głosowanie. **Uchwała w sprawie uchwalenia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu na 2008 rok - została przyjęta jednomyślnie za jej przyjęciem głosowało 15 radnych. Uchwale nadano Nr [XVIII/140/2008](#)**

Ad. 11

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zawierania umów dzierżawy oraz najmu, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy.

Sekretarz referując temat podał - regulacja zawarta w przedmiotowej uchwale dotyczy zawierania umów dzierżawy oraz najmu których przedmiotem jest ta sama nieruchomość Burmistrz może zawierać umowy dzierżawy lub najmu których przedmiotem jest ta sama nieruchomość w przypadku gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy.

Wiceprzewodniczący Rady Marek Cholewa odczytał projekt uchwały. Radni nie zgłosili żadnych uwag. Odbyło się głosowanie. **Uchwała w sprawie określenia zasad zawierania umów dzierżawy oraz najmu, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, w**

przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy - została przyjęta jednogłośnie za jej przyjęciem głosowało 15 radnych. Uchwałą nadano [Nr XVIII/141/2008](#)

III. Interpelacje i zapytania radnych.

Radna Grażyna Ławrenow w imieniu mieszkańców Fugasówki zwróciła się do Burmistrza z prośbą o wyrównanie nawierzchni ulicy Poniatowskiego w okolicy zatoczki przystankowej. Szczególne uciążliwości - wstrząsy, pękające ściany, odpadające tynki odczuwają mieszkańcy domów o numerach 49 i 51

Radny Dariusz Ciołczyński mówił z kolei o powstających dziurach w drodze w okolicy wyjazdu z Kamionki przy siedzibie Remondis. Przy deszczowej pogodzie stoi tam woda która nie spływa i nie można tamtędy przejść.

Również przy wjeździe na osiedle oraz do Gimnazjum gimbusy wyjeździły koleiny i dziury w drodze, woda wypłukuje szlakę i jest konieczność nawiezienia jej ponownie. Radny zwrócił się też o wykonanie chodnika pomiędzy blokami a przejściem dla pieszych koło sklepu GS w Cementowni. Mieszkańcy bloków przy Orzeszkowej proszą o załączenie lampy oświetleniowej między blokiem nr 4 i nr 5 gdyż jest tam bardzo ciemno a droga jest nierówna i z wybojami.

Burmistrz w odpowiedzi na zapytania radnych podał:

- ul. Poniatowskiego w Fugasówce to jest wojewódzka droga. Jeżeli powstają koleiny jest to zagrożenie ruchu drogowego i w związku z tym wystąpimy do Zarządu Dróg Wojewódzkich o wykonanie remontu nawierzchni.
- Odwodnienie drogi na Kamionkę - jest to droga Skarbu Państwa. Dotarli już do Urzędu informacje o nasileniu się w ostatnim czasie akcji ponownego przywozu odpadów i materiałów rekultywacyjnych przez firmę Eko Harpun która rekultywuje działkę na terenie Bzowa. Sprawa jest kontrowersyjna opisywana była w mediach działalność firmy Harpoon. Obecnie prowadzona jest procedura administracyjna przez Wydział Ochrony środowiska Starostwa Powiatowego w Zawierciu. Droga niszczone jest przez ciężki sprzęt i wnoszone są skargi ze strony innych użytkowników. Mijmy nadzieję, że Starostwo podejmie odpowiednie kroki celem ukrócenia tej procedury. Nasza Gmina w tej sprawie nie ma kompetencji działania ponieważ teren ten nie jest własnością Gminy Ogrodzieniec.
- dojazd do Gimnazjum - po zimie będzie prowadzona naprawa zniszczonej nawierzchni na drogach gminnych.
- Chodnik na osiedlu w Cementowni. Jeżeli Gmina jest właścicielem działki to temat uważam za otwarty stwierdził Burmistrz. W miarę posiadanych środków zadanie będzie realizowane.
- Oświetlenie na osiedlu Orzeszkowej. w tej sprawie Burmistrz prosił aby skontaktować się z Zarządem Komunalnym

IV. Wnioski, zapytania i oświadczenia.

Obecny na sesji Przewodniczący Rady Powiatu Pan Adam Rozlach podziękował Radnym i Burmistrzowi za dotychczasową współpracę. Zaoferował następnie pomoc w rozwiązywaniu spraw i problemów należących do kompetencji Powiatu oraz zaprosił radnych do dalszej współpracy.

Poinformował również o nominacji radnego Dąbrowy do władz w województwie. Z tego powodu radny Dąbrowa zrezygnował z mandatu i na jego miejsce jako kolejny z listy wejdzie przedstawiciel z terenu Gminy Ogrodzieniec - będzie to pani Danuta Mikoda która na

najbliższej sesji rady powiatu złoży ślubowanie i oficjalnie rozpocznie swoją pracę jako radna powiatu zawierciańskiego.

V. Zamknięcie obrad.

Wobec wyczerpania punktów porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Grzegorz Wałek dokonał zamknięcia XVIII sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu dziękując wszystkim obecnym za udział w niej.